EMENDA Nº 1, AO PROJETO DE LEI Nº 30, DE 2016

Dê-se ao artigo 3º do Projeto de lei em epígrafe a seguinte redação:

Artigo 3º - O Poder Executivo designará o órgão competente de sua administração direta para fiscalizar o cumprimento da presente Lei e divulgará telefone para denúncias dos consumidores, sem prejuízo das atribuições dos demais órgãos e instituições do Sistema Nacional de Defesa do Consumidor.
JUSTIFICATIVA

É preciso assegurar a criação de um canal de denúncia para que haja maior efetividade na fiscalização do Estado na qualidade da carne comercializada.
Sala das Sessões, em 11/4/2017.

a) Alencar Santana Braga a) Campos Machado (apoiamento) a) José Zico Prado a) Marcia Lia a) Enio Tatto a) Ana do Carmo a) Luiz Fernando T. Ferreira a) Marcos Martins a) Teonilio Barba a) Geraldo Cruz a) Carlos Neder a) Roberto Massafera a) Carlos Cezar a) Professor Auriel  a) João Paulo Rillo a) José Américo a) Beth Sahão a) Gileno Gomes a) Raul Marcelo a) Luiz Turco